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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 183 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 183: 

 

Vil ministeren redegøre for formålet og konsekvensen af mål 3 (pkt. 19) i aftalen 

”Global Compact for Safe, Orderly and Regular Migration” (jf. UUI alm. del – bilag 

19), der omhandler information om migrationsmuligheder mm.? Skal det forstås 

sådan at aftalen forpligter landene til at etablere informationskontorer i afsender-

lande og langs migrationsruter, der skal stille information om legale migrations-

muligheder til rådighed? Er ministeren enig i, at en øget grad af information om 

legal migration kan føre til et generelt øget migrationstryk mod Europa af både 

legale og illegale migranter? 

 

Svar: 

 

Målsætning 3 i FN's migrationserklæring indeholder et tilsagn om at styrke indsat-

sen for at sikre, at tilgængelig, pålidelig og transparent information om migrati-

onsrelaterede emner er tilgængelig for og mellem stater, samfund og migranter 

på alle migrationsstadier. I forlængelse heraf lægges der også op til, at der skal 

arbejdes for at udvikle mere forudsigelige migrationspolitikker for alle involvere-

de. 

 

Målsætningen handler om dels at skabe gennemsigtighed om staters migrations-

love og -politikker, visumkrav, krav i forhold til arbejds- og opholdstilladelser etc. 

og dels at gøre informationen tilgængelig. Dette er vigtigt for at hindre, at menne-

sker lader sig lokke af menneskesmuglere og menneskehandlere eller på anden vis 

tager afsted på falske forudsætninger om muligheder for at arbejde eller på an-

den måde tage ophold i Europa.  

 

Danmark lever allerede op til målsætningen gennem en meget høj grad af åben-

hed og offentlighed omkring Danmarks migrationslove og -politikker, f.eks. på 

hjemmesiden nyidanmark.dk. Fra dansk side støttes endvidere en række oplys-

ningskampagner, der også oplyser om risici ved irregulær migration og migranters 

forpligtelse til f.eks. at hjemrejse, hvis de opholder sig ulovligt i et andet land. 
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Jeg deler ikke spørgerens opfattelse af, at en øget grad af information om mulig-

hederne for lovlig migration kan føre til et generelt øget migrationstryk mod Eu-

ropa. Efter min opfattelse kan information herom tværtimod hindre, at menne-

sker tager afsted på falske forudsætninger. 

 

Både den specifikke målsætning og erklæringens øvrige dele handler i øvrigt ikke 

om at fremme migration, men om at modvirke ulovlig migration og at sikre, at 

lovlig migration foregår sikkert og velordnet.   

 

 

 

Inger Støjberg 
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